deferida, suspendeu apenas as vendas dos ingressos de arquibancadas e 
cadeiras, mas não atingiu a venda dos camarotes. Ou seja, não se trata de “única” 

fonte de receita, pois com a venda dos camarotes a Recorrida pode arrecadar, se já 

não arrecadou, R$ 8.340.000,00 (oito milhões trezentos e quarenta mil reais), 
valor esse que demonstra a inexistência de dano grave alegado pela empresa 

quanto à construção do espetáculo.

Deste modo, o dano financeiro alegado pela Recorrida, o qual serviu 

como base para o deferimento do efeito suspensivo, não justifica a manutenção de